Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 501/2022

Manifesta aplauso ao atleta barbarense
Romário Luiz de Souza pela conquista
do título da Copa América 2022 com a
Seleção Brasileira de FUT7.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o atleta barbarense ROMÁRIO LUIZ DE SOUZA
integrou a seleção brasileira de FUT7 na função de pivô para a disputa do Torneio
COPA AMÉRICA DE FUT7, realizada na cidade de Santiago no Chile, entre os dias 17
e 20 de novembro de 2022;

CONSIDERANDO que o camisa 11 da seleção brasileira de FUT7
juntamente com os demais companheiros sagrou-se campeão da competição, com um
aproveitamento de 100% nos jogos disputados, marcando dois gols na copa;

CONSIDERANDO que foram 06 jogos da seleção brasileira durante o
torneio, sendo que na fase de grupos a equipe superou a seleção peruana por 4 a 1, a
Colombiana por 5 a 0, a Argentina por 5 a 0, partida em que foi eleito o melhor em
campo, a Equatoriana por 3 a 1 e na semifinal a vitória veio em cima da seleção
chilena por 3 a 0, triunfando após com o título em cima da Venezuela na final pelo
placar de 6 a 2;

CONSIDERANDO que a conquista veio a coroar o trabalho que vem
sendo realizado pela coordenação, comissão técnica e atletas da Federação de
Futebol de 7 do Brasil (CF7) enaltecendo cada vez mais o nome do futebol brasileiro
no cenário sul-americano e mundial;

CONSIDERANDO que é motivo de orgulho para nossa cidade ter o
atleta barbarense Romário Luiz de Souza integrando a Seleção Brasileira de FUT7,
representando e valorizando o nome de Santa Bárbara d’Oeste no cenário esportivo
nacional e mundial, sendo exemplo e inspiração para outros atletas barbarenses que
sonham em seguir carreira no esporte;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o atleta barbarense
Romário Luiz de Souza pela conquista do título da Copa América 2022 com a Seleção
Brasileira de FUT7.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de dezembro de 2022.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
87

/2
02

2
06

/1
2/

20
22

 1
0:

57
 -

 C
H

A
V

E
: B

99
3-

Z
9M

6-
C

U
JM

-C
6T

U

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B993Z9M6CUJMC6TU, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B993-Z9M6-CUJM-C6TU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

66
87

/2
02

2
06

/1
2/

20
22

 1
0:

57
 -

 C
H

A
V

E
: B

99
3-

Z
9M

6-
C

U
JM

-C
6T

U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B993Z9M6CUJMC6TU,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B993Z9M6CUJMC6TU
		2022-12-06T11:16:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura